parte principij tertiane tñ i toto principio tertiane di-  
cimus calozē p̄focari a materie respectu eius qd̄ erit:  
vel esse debz a p̄portionali materia illi que facit tale  
principij in parte p̄portionali alterius tēporis. Et  
non sic dicimus in augmēto flegmatice. **S**equitur fe-  
cūdo qz lz calor sit sparsus in declinatōe p̄ticulari z in  
statu particulari respectu eius qd̄ ē in principio p̄ticulari  
z in statu absolute forte magis q̄z d̄z in sanitate: tñ dici-  
mus calozem pro tūc p̄focari: qz phibetur a debita fla-  
bellatiōe per materia z vapores eius: z hoc respectu  
partium p̄portionalū alioz tēporū morbi. Qd̄ si dica-  
tur in principio paroxyfmi status fit maior retractatio  
z maior p̄focatio caloris: qz in principio paroxyfmi  
principij cū fiant maiores rigores z frigora. Dicit̄ du-  
pliciter. vno mō qz hoc non est merito cruditatis ma-  
terie z dicta sunt hoc modo intelligēda: vel secūdo qz  
intelligantur alia paria. modo non est ita in principio  
paroxyfmi status temper: qz materia quādo qz moue-  
tur amplior aut velociori motu: sed alijs positis pari-  
bus excepta diuersitate dispositionis materie: que de-  
bet esse in principio z in statu maior p̄focatio fit in  
principio. **S**equitur tertio qz per p̄focari non in-  
telligimus constringi vt dicit A. Arsilus cum multo-  
tiens in principio nimis spargatur: nec intelligimus le-  
di opationē: cū hoc sit nimis cōe: z nō cōueniat tēpori  
quietis: qd̄ cōputat pars tēporis interpolate febris.  
**S**equit̄ quarto qz in tpe quietis principij adhuc p̄-  
focaf calor mō dicto saltē a causa antecedente: credo  
tñ qz Aui. per p̄focari intelligit aptitudinē: qz princi-  
piū est tempus: in quo materia est magis apta p̄foca-  
re alijs paribus p̄pter sui cruditatem.

**S**ecūdo principaliter notandum qz ad declarandum  
vsqz ad quantum durat principium vniuersale addit  
Aui. donec appareat maturationi aut diuersitati con-  
trarie maturationi vestigiū. nam principij durat quo-  
usqz materia ita est disposita vt merito sue dispositio-  
nis non repugnet qz appareat manifestum signum di-  
gestionis aut dispositionis contrarie. vnde licet appa-  
reant aliqua signa digestionis: sed occulte aut putre-  
dinis: non p̄pter hoc dicimus nos transiisse princi-  
piū: vnde Gal. primo de crisi. cap. lo. xvij. signa ve-  
ro digestionis occulte debilis sunt mutatio vrine si-  
milis dispositioni aque ad hoc vt tendat parum ad ru-  
bedinem subtilem: z vt permutterur iterum vrina a  
dispositione tenuitatis ad ebullitionem: deinde re-  
maneat fm̄ dispositionem suam postq̄z mingitur z nō  
discernatur: illud namqz est ex signis digestionis debi-  
lis occulte: z vrina etiam r̄issa quando est subtilis est  
huius generis. Et nullum quidem horum signorum  
significat qz hora principij egritudinis sit tam p̄ete-  
rita: quoniam necessarium est in hoc signum manife-  
stius. nec Bale. **A**lterius quo ad hanc partem no-  
ta qz due in genere sunt dispositiones contrarie ma-  
turationi: vna actu tantum: sed cum aptitudine ad ma-  
turationem: z ista proprie vocatur cruditas: alia est cō-  
traria actu z aptitudine sicut maligna putredo: qualis  
in herpete est iomēno. Et ista est contrarium maxime  
distans: z hanc talem dicit Aui. diuersitatē h̄iaz ma-  
turationi: cuius vestigium esset. verbigra. color niger  
vrina absqz hypostasi. Ex quo p̄z qz cognita multa vir-  
tutis debilitate z stante diu virtute anteq̄z aliquod si-  
gnum digestionis in morbo forti appareat: possumus  
certe significare de morte eo modo quo in augmen-  
to: nam per hoc qz significatur lōgitudine morbi: ita for-  
tis qz virtus ipsum tanto tempore tolerare non possit.  
Et hoc vult Hippo. particula prima illo apho. **C**ontē-  
plari ergo oportet egrotantē. ille. n. aphorizmus ad ni-  
hil esset vtilis pro ordinādo dietaz in principio: si hoc  
nō pōt medicus cōiecturari. **C**ultimo nota: qz apud  
Gal. p̄ de crisi. Principij sumit̄ trib̄ modis. vno mō p̄-  
instanti